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Freitag

Samstag

Freitag

Samstag

Samstag

Donnerstag

11.01.19
19:59 Uhr

12.01.19
19:01 Uhr

08.02.19
19:59 Uhr

16.02.19
19:59 Uhr

23.02.19
20:01 Uhr

08.02.18
04:59 Uhr

10:45 Uhr

 
 

JUBILÄUMSABEND bei der Turnhalle Bad Peterstal
Alles - außer normal. Die ultimative Fasentfete für 
tanzlustiges und spaßdurstiges Pelzgetier und alle,
die rechtzeitig zur Fasent in die Gänge kommen wollen.

JUBILÄUMSNACHTUMZUG
Der Umzug verläuft von den Peterstaler Mineralquellen 
bis zur Volksbank. (Umzugsaufstellung in der Breitsodstraße)
Anschließend großes Unterhaltungsprogramm im Narrendorf an der 
Turnhalle.

Quelli-Ball 
Motto: „Baustellen-Party“ im Kulturhaus Bad Peterstal

der Peterstaler Narrenzunft im Kulturhaus Bad Peterstal
Mit der Milizkapelle, Hexen, Ilwis, Quellis, Hagis, Elferrat, Kinder-, 
Jugend-, Juniorinnen- und Zunftballett, Bühnenrednern, Zunftsänger 
und weiteren interessanten Künstlern. 
Anschl. Tanzunterhaltung vom Feinsten!
Eintritt: 8,00 €. 
(Nähere Infos entnehmen Sie bitte dem Mitteilungsblatt der Gemeinde.)

Eröffnungssitzung der NZ Bad Mineralia
im Kurhaus Bad Griesbach

Wecken durch den „Morgemuffelhuffe“

Besetzen der Schule durch Elferrat, Hexen, Ilwis, Quellis, Hagis,
Zunftballett und der NZ Bad Mineralia

Große Eröffnungssitzung

44 Jahre Ilwedritsche

Schmutziger Donnerstag



Samstag

11:11 Uhr

12:01 Uhr

12:31 Uhr

13:31 Uhr

14:11 Uhr

19:11 Uhr

20:01 Uhr

20:01 Uhr

10.02.18
14:31 Uhr

19:59 Uhr

Besetzen des Rathauses durch die gesamte Narrenzunft.
Übernahme aller Ämter (Gehälter) und Funktionen durch den Elferrat 
und der gesamten Narrenschar.

Besetzen des Kindergartens 
durch Elferrat, Zunftballett, Hexen, Ilwis, Quellis und Hagis

Aufstellung des Narrenbaumes beim Badischen Hof
mit der tatkräftigen Hilfe der Zimmergilde.
Kinderbelustigung und natürlich wieder die „Original Ilwi-Supp“,
„Wurscht un Wecke“ von de Hexe, un au die andere Gruppe hän ebb‘s 
Guet‘s zum verdeile. 

„Usrufe zum Hemdklunkerumzug“ durch die Peterstaler Hexen

Besuch  „Das Bad Peterstal“

Großer Hemdklunkerumzug
Uffstelle an de „Rose“ und Auflösung am Bahnhof. 
Umzug unter Anführung der  „Musikkapell“.
Der Narrenpolizist ist angewiesen Hemdklunker 
ohne Lampions festzunehmen und abzuführen!

Hemdklunker-Ball 
im Insel-Stüble- Bewirtung durch die Quellis.
Weiterhin klunkert‘s in sämtlichen Lokalen.

Hexen-Bar ist geöffnet

Kinderball im Kulturhaus Bad Peterstal- Kinderprogramm. 
Veranstaltet von der Peterstaler Narrenzunft 1906 e.V. 
sowie der Matthias-Erzberger Schule, des Kindergartens und 
des gesamten Zunftsamens.

im Kulturhaus Bad Peterstal- mit Tänzen und weiterer 
närrischer Unterhaltung! Der Eintritt ist frei!

Preismaskenball



Montag

Dienstag

Mittwoch

04.03.19
11:11 Uhr

11:11 Uhr

12:01 Uhr

05.03.19
11:11 Uhr

11:11 Uhr

14:01 Uhr

18:01 Uhr

19:01 Uhr

06.03.19
17:11 Uhr

Traditions-Elfi-Mess - reine Männersache
für 18- bis 90-jährige im bewährten Schützensaal.
Die Galeere steht in der Rench bereit.
Saalöffnung um 10:00 Uhr - wie immer „Alter vor Schönheit“. 

Elfi-Mess in der Rose
Gegenveranstaltung der Frauenbewegung

Traditionelles Krawattenfest in der Rose

Saukopfessen im Florianssaal
der Freiwilligen Feuerwehr Bad Peterstal für Ihn

Kalbskopfessen im Schützen für Sie
„Liebe Fraue es wird Zeit,
de Kalbskopf gibts am Dienschdig im moderne Kleid.
So wie ihr ne kenne isch er passee,
es gibt ihn im Schütze jetzt lecker in de Pastet als Frikassee.“

Aufführung in sämtlichen Lokalen!
Näheres entnehmen Sie dem Verkündblatt.
Los geht‘s am Narrenbrunnen!!!

Fasentverbrennung beim Badischen Hof
Unter Regie der Jugendfeuerwehr und mit Bewirtung

Straßenfasentsabschluß
in sämtlichen Lokalen

Aschermittwochs-Heringsessen im Schützen

Fasent-Fahrplan 2019Was?
Wann?

Wo?

Peterstaler Straßen-Fasent
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• Neu- & Gebrauchtwagen
•  Reparaturen aller Fabrikate
• Reifenservice
• Klimaservice
• Telefoneinbau
• Unfallinstandsetzung
• TÜV jeden Mittwoch
• Abschleppdienst
•  SB-Waschstation und Sauger

Am Bahnhof 
Moosweg 1 a
Telefon 0 78 04 / 30 10
Fax 0 78 04 / 24 14
www.autohaus-doll.de

7774O Bad Peterstal-Griesbach
Telefon O 78 O6 / 287

www.zimmereizimmermann.de

Zimmerei

Hausbau

Altbausanierung

Holzbau

Fassaden

Carports

Innenausbau





 

 

 

Lang ersehnt, jetzt endlich wahr, 
ihr wollt bauen, wie wunderbar. 
Doch lasst euch auf keinen Fremden ein, 
denn wir bauen euch ein schönes Heim. 
Und wollt ihr sanieren euer Haus, 
könnt ihr bei uns auch gehen ein und aus. 

 

  



So ihr liebi Lit, jetz isch
endlich wider d´Fasentzit. 

Ob Kurzzit- oder Longzitpfl äg des isch egal, 
wir hen immer e Plätzle bi uns im Hindertal. 

Verrengsch in dere närrisch Zit die Gstell, 
don kum ins Heilbad uff de Stell.

Bisch gonz kaputt vun dere Fasent, 
don gosch ins GesundheitsHotel ganz rasent, 

donn bisch in kurzer Zit,
für d’nägscht Fasentzit wieder fi t.  

Seniorenzentrum   pflege@dasbadpeterstal.de
GesundheitsHotel  info@dasbadpeterstal.de
Heilbad  physio@dasbadpeterstal.de
        Tel.: 07806-986-0

Prüfung von:  Handfeuerlöscher – Wandhydranten – RWA-Systeme,  
 Brandschutztüren- und Tore, Feuerlöschertraining

Verkauf von:  Feuerlöschgeräte – Löschmittel – Feuerwehrbedarf 
 Flucht- und Rettungspläne

 77740 Bad Peterstal, Bahnhofstr. 3 Tel. 07806 8338, Fax 07806 1337
 info@steffe-feuerschutz.de www.steffe-feuerschutz.de

STEFFE Feuerschutz
Inh. Gutmann

www.sb-kranservice.de

Renchtalstraße 49b
77740 Bad Peterstal-Griesbach
Germany
Tel.:
Fax.:

+49 (0) 7806 / 99 274 88
+49 (0) 7806 / 99 287 26





 

 

 

 
Schwarzwaldstraße 1 - 77740 - Bad Peterstal-Griesbach 

Tel.: 07806-9928737 

  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wir fällen Ihre 
Bäume und rücken 

sie zurecht!

Kevin Serrer
Bühlhofweg 8

77740 Bad Peterstal-Griesbach
07806 / 91 08 22

Ruckzuck
ist einfach.

Weil man Geld schnell und leicht per Handy senden 
kann. Mit Kwitt, einer Funktion unserer App.*

 
* Gilt nur zwischen deutschen Girokonten.

sparkasse-offenburg.de



llwedritsche Bad Peterstal e.V. (gegründet 1975)

Die Einordnung der Ilwedritsche, oder auch „Noctilucula alemannii“ 
in das zoologische System ist nicht ganz einfach. 
Die Wissenschaft deute sie sowohl als Kreuzung, wie auch als Mutation der Fauna. 
Ausgewachsene Tiere erreichten eine Rumpflänge von etwa 40cm. 
Das Körperfell erinnert an bekannte heimische Tiere, z.B. Hase, Eichhörnchen, Wiesel oder 
Marder, wobei es nie genau beschrieben wurde.
 Ilwedritsche kamen früher im gesamten süddeutschen Raum vor. 
Im Offenburger Stadtwald soll bis 1911 eine Abart gelebt haben. 
Da Ilwedritsche ihren Bau nur nachts verlassen und ihre Spuren mit dem Pelz verwischen, 
sind sie selten und nur zufällig zu beobachten. 
Sie fangen sich hauptsächlich Bachprägel, in Notzeiten fressen sie auch Durnipsen, 
Dohlenmoos und Bachkresse. 
Die Brunftzeit tritt nur alle vier Jahre auf und zwar in den Schaltjahren. 
Deshalb war auch in früheren Jagdgesetzen der Abschuss nur jeweils am 29. Februar eines 
Schaltjahres zugelassen.

Da man den Ilwedritsche nie richtig gesehen hat, wurde er mit einem Pelz ausgestattet. 
Die Farben reichen von schwarz-grau (z.B. Kopftuch) bis zu braun (z.B. Körper-Pelz). 
Zudem wurde das Häs mit einem Seil ausgestattet, an dem verschieden große Gussglocken 
angebracht wurden. Desweiteren hat jeder Ilwi einen in sich gedrehten Stock (wild gewachsen), 
gespickt mit kleinen Glöckchen. 
Die handgeschnitzte braune Holzmaske besteht aus einem markanten Gesicht, 
wobei die Knollennase, der leicht geöffnete Mund mit den dicken Lippen 
und einer Warze auf der linken Wange hervorsticht. 
Durch die streng eingeschnitzten Gesichtszüge und die hervorgehobenen und 
geschwungenen Augenbrauen, wirkt das Gesicht angsteinflößend.

Bei den Umzügen wird ein Wagen mitgeführt, 
auf dem das närrische Volk in ein Netz eingehüllt wird.

Ilwedritsche
44 Jahre



Vorstände der Ilwis: 
         
    • Klaus Nock   
      1975 – 1991

    • Wolfgang Gutmann 
      1992 – 1998

    • Thomas Huber „Atom“ 
      1999 – 2007

    • Thomas Huber „Mäsle“ 
      seit 2008 

Diä Grinder un Erfinder:

    • Herbert Börsig
    • Hubert Gmeiner
    • Wolfgang Gutmann
    • Klaus Huber
    • Roland Huber
    • Ludwig Kessler
    • Lothar Müller
    • Thomas Müller
    • Klaus Nock
    • Egon Springmann



Fasentsimpressionen der Kampagne 2017/18
präsentiert von der DSGVO!

Vielen Dank. :)



Sie wollen in der 
nächsten FAZ auch 
Ihre Anzeige drucken 
lassen?

Wenden Sie sich an:
peterstaler.faz@web.de

Dort werden Ihnen 
dann alle weiteren Infos 
zugeschickt!

Wir freuen uns auf Ihre 
Anfrage.

???

Oppenau - Appenweier - Kehl



Volksbank
in der Ortenau

Mehr Zeit für das, was wirklich wichtig ist.

Mit unseren digitalen Karten können Sie per Smartphone und 

VR-BankingApp bezahlen! Dazu führen Sie die girocard, 
®Mastercard  oder Visa Karte in digitaler Form im Smartphone

mit. Wir erklären Ihnen gerne, wie das geht. volksbank-ortenau.de. 

  Kontaktlos

 bezahlen mit dem 

Smartphone!

Wir machen den Weg frei.

Jeder Mensch hat etwas, das ihn antreibt.







Sie benötigen für Ihr Event,
noch Unterstützung in
Licht, Ton und/oder 
der Bühnentechnik?

Melden Sie sich bei uns!

Wir sind ein kreatives und
ambitioniertes Team,
mit Sitz in Bad Peterstal.

Wir bieten Ihnen modernes
Equipment und eine
zuverlässige Beratung!

Weitere Infos �nden Sie unter:
www.hamuba.de 

Bist du ein Fasentsmuffel, mach nit lang rum
und gestalt doch deine Wohnung um.
Aus Paletten kannst du Vieles bauen:

Bett, Sofa, Tisch und Bar -
von Treyer-Paletten bekommst du alles - das ist doch klar.

Drum zier dich nicht - mach dich bei uns schlau,
wir sind auch während der Fasent am Schaffe - helau.




